

IPS FISIOVITAL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL LTDA

NIT: 900.354.649-3

Estado de Resultados Integrales del año terminado el 31 de Diciembre de 2023

(En Pesos Colombianos \$COP)

Resultado de periodo	NOTAS	2023	2022
Ganancia (pérdida)			
Ingresos de actividades ordinarias	9	4.675.542.768,00	4.687.674.975,00
Costo de ventas	10	1.636.439.969,00	1.640.686.241,00
Gastos de administración	11	2.797.022.914,00	2.804.799.659,00
Ganancia (pérdida) por actividades de operación		242.079.885,00	242.189.075,00
Otros ingresos		14.935.486,00	139.590,61
Otros gastos	12	180.092.294,00	204.316.885,00
Ganancia (pérdida), antes de impuestos		76.923.077,00	38.011.780,61
Ingreso (gasto) por impuestos		5.000.000,00	6.000.000,00
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas		71.923.077,00	32.011.780,61
Ganancia (pérdida)		71.923.077,00	32.011.780,61
Otro resultado integral ORI			
Cambio de divisas que afectaron el negocio			
Valorizaciones			
Total ORI			
Total ERI			


FELIPE JAVIER MEJIA TURIZO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. No. 72.278.227 de Barraquilla


CARLOS MARIO CAUSADO MARTINEZ
CONTADOR PUBLICO
TP No 159.471-TP

IPS FISIOVITAL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL LTDA

NIT: 900.354.649-3

Estado de Situación Financiera al 31 de Diciembre de 2023

(En Pesos Colombianos \$COP)

	NOTAS	2023	2022
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y equivalentes al efectivo	3	8.709.577,00	511.927.478,00
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	4	281.042.370,00	35.000.000,00
Inventario	5	0,00	0,00
Otros activos financieros corrientes		0,00	0,00
Total Activos Corrientes		289.751.947,00	546.927.478,00
Activos no corrientes			
Propiedades, planta y equipo	6	227.127.521,00	40.186.811,00
Activos intangibles distintos de la plusvalía		35.908.862,00	0,00
Otros activos financieros no corrientes		0,00	0,00
Total de activos no corrientes		263.036.383,00	40.186.811,00
Total Activos		552.788.330,00	587.114.289,00
Patrimonio y pasivos			
Pasivos			
Pasivos corrientes			
Beneficios a los empleados		0,00	0,00
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	7	3.645.075,00	0,00
Pasivos por impuestos corrientes, corriente		5.000.000,00	6.000.000,00
Otros pasivos financieros corrientes		0,00	0,00
Total Pasivos Corrientes		8.645.075,00	6.000.000,00
Pasivos no Corrientes			
Beneficios a los empleados		0,00	0,00
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		274.500.321,00	383.394.432,00
Pasivos por impuestos corrientes, corriente		0,00	0,00
Otros pasivos financieros corrientes		0,00	0,00
Total de pasivos no corrientes		274.500.321,00	383.394.432,00
Total Pasivos		283.145.396,00	389.394.432,00
Patrimonio			
Capital Suscrito y pagado	8	20.000.000,00	20.000.000,00
Utilidad del Ejercicio		71.923.077,00	32.011.780,61
Utilidad Acumulada		177.719.856,61	145.708.076,00
Total Patrimonio		269.642.933,61	197.719.856,61
Total Patrimonio y Pasivos		552.788.329,61	587.114.288,61


FELIPE JAVIER MEJIA TURIZO
 REPRESENTANTE LEGAL
 C.C. No. 72.278.227 de Barraquilla


CARLOS MARIO CAUSADO MARTINEZ
 CONTADOR PUBLICO
 TP No 159.471-TP

IPS FISIOVITAL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL LTDA

NIT: 900.354.649-3

Estado de Cambios en el Patrimonio del año terminado el 31 de Diciembre de 2023

(En Pesos Colombianos \$COP)

Patrimonio

Capital emitido	Otras participaciones en el patrimonio	Superavit por revaluación	Reserva Legal	Total ganancias acumuladas	Total Patrimonio
-----------------	--	---------------------------	---------------	----------------------------	------------------

Estado de cambios en el patrimonio

Patrimonio al comienzo del periodo 1 Enero 2023	20.000.000	-	-	177.719.857	197.719.857
Incremento (disminución) debido a cambios en políticas contables y correcciones de errores de periodos anteriores	-	-	-	-	-
Saldo reexpresado patrimonio al comienzo del periodo	20.000.000	-	-	177.719.857	197.719.857
Cambios en el patrimonio					
Resultado integral					
Ganancia (pérdida)	-	-	-	71.923.077	71.923.077
Otro resultado integral	-	-	-	-	-
Resultado integral total				71.923.077	71.923.077
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios, patrimonio	-	-	-	-	-
Disminución por otras distribuciones a los propietarios, patrimonio	-	-	-	-	-
Incrementos (disminuciones) por otros cambios, patrimonio	-	-	-	-	-
Total incremento (disminución) en el patrimonio	-	-	-	71.923.077	71.923.077
Patrimonio al final del periodo 31 Diciembre 2023	20.000.000	-	-	249.642.934	269.642.934


FELIPE JAVIER MEJIA TURIZO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. No. 72.278.227 de Barraquilla


CARLOS MARIO CAUSADO MARTINEZ
CONTADOR PUBLICO
TP No 159.471-TP

IPS FISIOVITAL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL LTDA

NIT: 900.354.649-3

Estado de Flujos de Efectivo por el Método Indirecto

Del año terminado el 31 de Diciembre de 2023

(En Pesos Colombianos \$COP)

	NOTAS	2023	2022
Flujos de efectivo por actividades de operación			
Ganancia del año		71.923.077	32.011.781
Ajustes por ingresos y gastos que no requieren uso de efectivo:			
Gastos por depreciación		(85.224.519)	13.395.604
Aumento en el valor razonable de propiedades de inversión		-	-
Ajuste por la partida incluida en actividades de inversión:			
Ganancia por venta de equipo		-	-
Cambios en el capital de trabajo:			
Incremento en deudores comerciales y otras cuenta por cobrar		(246.042.370)	6.958.762
Disminución en inventarios		-	35.500.000
Incremento en acreedores comerciales y otras cuentas por pagar		(106.249.036)	383.446.432
Efectivo neto proveniente de actividades de operación		<u>(365.592.848)</u>	<u>471.312.579</u>
Flujo de efectivo por actividades de inversión			
Compras de propiedades, planta y equipo		(137.625.053)	-
Compras de activos intangibles		-	-
Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros		-	-
Flujo neto de efectivo procedente de actividades de inversión		<u>(137.625.053)</u>	<u>-</u>
Efectivo y equivalente al efectivo			
Incremento en el efectivo para el año finalizado el 31 de diciembre		(503.217.901)	471.312.579
Efectivo al 1 de enero		511.927.478	40.614.899
Efectivo al 31 de diciembre		<u>8.709.577</u>	<u>511.927.478</u>
		-	-


FELIPE JAVIER MEJIA TURIZO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. No. 72.278.227 de Barraquilla


CARLOS MARIO CAUSADO MARTINEZ
CONTADOR PUBLICO
TP No 159.471-TP

IPS FISIOVITAL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL LTDA

NIT: 900.354.649-3

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS GENERALES

La IPS FISIOVITAL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL, NIT: 900.354.649-3, es una entidad de responsabilidad limitada domiciliada Colombia, creada mediante escritura pública Número 462 del 23 de abril de 2010 de la notaria primera de Riohacha, registrada en la Cámara de Comercio de La Guajira bajo el número 16886 del libro IX del registro mercantil el 28 de abril de 2010.

Su objeto social principal es la prestación de las siguientes actividades: brindar los servicios de Terapia Física, Terapia Respiratoria, Terapia Ocupacional, Fonoaudiología, Psicología y Nutrición y Dietética, Promoción en Salud, Prevención de la Enfermedad, Atención en Salud y Rehabilitación para el logro de un buen estado de salud para toda la población, con equidad y promoviendo la inclusión de la población más vulnerables.

La administración de la IPS está a cargo de la JUNTA DIRECTIVA, quien se reúne permanentemente junto con el representante legal a evaluar la situación de la Entidad.

La duración de la Entidad es definida hasta el 23 de abril de 2040, pero podrá disolverse en cualquier momento de conformidad con lo expuesto en la Ley.

NOTA 2. PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

NOTA NOTAS DE PREPARACIÓN

NOTA 2.1 Los estados financieros están preparados de acuerdo a lo especificado en el decreto 3022 de 2013, grupo 2, Normas Internacionales de Información Financiera para pequeña y mediana entidad (NIIF PYME) y sus correspondientes interpretaciones.

Los estados financieros han sido preparados sobre las siguientes bases de políticas contable:

NOTA 2.2 CARACTERÍSTICA CUALITATIVA DE LA INFORMACIÓN.

Valor Razonable: es el importe por el cual puede ser intercambiado un activo, o cancelado un pasivo, entre un comprador y un vendedor interesado y debidamente informado, que realizan una transacción en condiciones de independencia mutua.

Comprensibilidad: Los estados financieros están presentados de manera que sean comprendidos por los usuarios que tienen un conocimiento razonable de las actividades económicas, empresariales y de la contabilidad.

Causación: La Empresa prepara sus estados financieros, excepto para la información de los flujos de efectivo, usando la base de contabilidad de causación.

Importancia relativa: La presentación de los hechos económicos se hace de acuerdo con su importancia relativa, cuando estos incide en las decisiones que puedan tomar o en las evaluaciones que puedan realizar los usuarios de la información contable.

Materialidad: En la preparación y presentación de los estados financieros, la materialidad de la cuantía se determinó cuando supera el 5% con respecto al total de la conformación de los activos, pasivos, al patrimonio o a los resultados del ejercicio, según corresponda.

NOTA 2.3 PERIODO CONTABLE

El ciclo contable es de un año, sin embargo para lapso periódicos se preparan los estados financieros intermedios. Las notas informativas que se presentan corresponden a los periodos de Diciembre 2023 y 2022.

NOTA 2.4 CLASIFICACIÓN DE PARTIDAS EN CORRIENTES Y NO CORRIENTES

Un activo se clasifica como corriente cuando la entidad: espera realizar el activo o tiene la intención de venderlo o consumirlo en su ciclo normal de operación; mantiene el activo principalmente con fines de negociación; espera realizar el activo dentro de los doce meses siguientes después del período sobre el que se informa; o el activo es efectivo o equivalente al efectivo a menos que éste se encuentre restringido por un período mínimo de doce meses después del cierre del período sobre el que se informa. Todos los demás activos se

NOTA 2.5 DISPONIBLES

Se tiene como política el mantener como recursos disponibles para aprovechar y solventar las oportunidades y compromisos que se puedan originar en nuevas contrataciones. Estos saldos corresponde al valor que a la fecha de corte las cuentas bancarias pertenecientes a la sociedad, poseían en fondos disponibles.

NOTA 2.6 DEUDORES Y CUENTAS POR COBRAR

Corresponde a los dineros que a la fecha de corte los clientes le adeudaban al ingeniero por retenciones y saldo pendientes de contratos vigentes de obras de ingeniería civil. Además, los saldos reflejados de las uniones temporales que en conjunto a otros colegas realiza para desarrollar contrataciones de carácter pública a nivel municipal, departamental y nacional.

NOTA 2.7 INVENTARIOS

Se clasifican como inventarios los bienes mantenidos para ser vendidos en el curso normal de la operación, en proceso de producción con vistas a esa venta, para ser consumidos en el proceso de producción, o en la prestación de servicios. Los inventarios se valúan al menor entre el costo de adquisición o fabricación, o el valor neto realizable. El costo es determinado utilizando el método de costos promedio. El valor neto realizable es el precio estimado de venta del inventario dentro del curso normal de operaciones, disminuyendo los gastos variables de

NOTA 2.8 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS

Las propiedades, planta y equipo incluyen el importe de los terrenos, inmuebles, muebles, vehículos, maquinaria y equipo, equipos de informática y otras instalaciones de propiedad y son utilizados en el giro de la entidad. Los activos fijos se miden al costo, neto de la depreciación acumulada y de pérdidas por deterioro del valor acumuladas, si las hubiera.

El costo incluye el precio de adquisición, los costos directamente relacionados a la ubicación del activo en el lugar y las condiciones necesarias para que opere en la forma prevista. Los descuentos comerciales, rebajas y otras partidas similares se deducen del costo de adquisición del

Para los componentes significativos de propiedades, planta y equipo que deben ser reemplazados periódicamente, el ingeniero da de baja el componente reemplazado y reconoce el componente nuevo como un activo con su correspondiente vida útil específica, y lo deprecia según corresponda. Del mismo modo, cuando se efectúa un mantenimiento de gran envergadura, su costo se reconoce como un reemplazo del importe en libros del activo en la medida en que se cumplan los requisitos para su reconocimiento.

Todos los demás gastos rutinarios de reparación y mantenimiento se reconocen en los resultados a medida que se incurren. Las mejoras sustanciales realizadas sobre propiedades de terceros se reconocen como parte de los activos fijos y se deprecian por el menor tiempo entre la vida útil de la mejora realizada o el plazo del arrendamiento. La depreciación inicia cuando el activo está disponible para su uso y se calcula en forma lineal a lo largo de la vida útil estimada del activo de la siguiente manera: Los valores residuales, vidas útiles y métodos de depreciación de los activos se revisan y ajustan prospectivamente en cada cierre de ejercicio, en caso que sea requerido. Un componente de propiedades, planta y equipo o cualquier parte significativa del mismo reconocida inicialmente, se da de baja al momento de su venta o cuando no se espera obtener beneficios económicos futuros por su uso o venta. Cualquier ganancia o pérdida resultante al momento de dar de baja el activo (calculado como la diferencia entre el ingreso neto procedente de la venta y el importe neto en libros del activo) se incluye en el estado de resultados cuando se da de baja el activo.

SISTEMA DE DEPRECIACIÓN

Corresponde al calculo realizados a los activos depreciables que posee la empresa y son estimados sobre el valor historico de los bienes utilizando el método contable de línea recta.

NOTA 2.9 PROVEEDORES Y CUENTAS POR PAGAR

Se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costos incurridos en la transacción. Posteriormente se registran a su costo amortizado. Cualquier diferencia entre los fondos recibidos (neto de los costos de la transacción) y el valor de redención, se reconoce en el estado de resultado del período y otro resultado integral durante el período del préstamo, usando el método de interés efectivo.

NOTA 2.10 RECONOCIMIENTO DE LOS INGRESOS

Los ingresos comprenden el valor razonable de lo cobrado o por cobrar por la venta de bienes y prestación de servicios en el curso normal de las operaciones. Se reconocen los ingresos cuando su importe se puede medir confiablemente, es probable que beneficios económicos fluyan a la entidad en el futuro y la transacción cumple con criterios específicos por cada una de las actividades, como se describe más adelante. Se considera que el monto de los ingresos no se puede medir confiablemente hasta que no se hayan resuelto todas las contingencias relativas a la venta. El ingreso se entiende realizado y reconocido cuando exista la entrega parcial o total de la obligación contractual con el contratante, en el día que se dé origen el hecho económico. Los dineros recibidos por anticipados se originaran como ingresos en el momento que estos se encuentren ejecutados en su totalidad por medio de actas acordadas entre las partes implicadas o sus delegados. En cada fecha de presentación de los estados financieros se realizan estimaciones de los ingresos causados sobre las bases de información disponible sobre los contratos celebrados con los contratantes y que a la fecha de corte se encuentran vigentes. Normalmente, estas estimaciones no presentan variaciones significativas con las posteriores mediciones reales. Las condiciones de pago se establecen según la calidad crediticia de los clientes y los acuerdos contractuales, a menos que se pacten plazos de pago por encima de los comercialmente aceptados.

En este último caso, el valor razonable estará determinado por el valor presente de los pagos futuros. Como complemento a su actividad de ingeniería la empresa ofrece los servicios de arrendamiento de inmuebles. Estos conforman para el inversionista activos de inversión de los cuales percibe canon de arrendamiento mensual y hacen parte del flujo de efectivo.

Estos ingresos son reconocidos en el mes en que fueron prestados, el monto a reconocer es el valor razonable de la contrapartida a recibir este valor puede ser el valor nominal establecido de acuerdo con las tarifas legalmente fijadas por el estado y los acuerdos contractuales, a menos que se pacten plazos de pago por encima de los comercialmente aceptados. En este último caso, el valor razonable estará determinado por el valor presente de los pagos futuros. Los ingresos por intereses se reconocen sobre la base de la proporción de tiempo transcurrido, usando el método de interés efectivo

Cuando el valor de una cuenta por cobrar se deteriora, se reduce su valor en libros a su monto recuperable, el mismo que es el flujo de efectivo futuro estimado descontado a la tasa de interés efectiva original del instrumento. El ingreso por intereses de préstamos o colocaciones deteriorados se reconoce usando la tasa efectiva original del instrumento. Los ingresos financieros incluyen principalmente los intereses sobre saldos de deudores, comisiones, intereses de depósitos bancarios y las utilidades en la valoración de inversiones; excepto las clasificadas como disponibles para la venta. Los intereses se reconocen como ingreso en el momento que surge el derecho legal a su cobro. En el caso de clientes que han sido objeto de reconocimiento de deterioro, la causación de los intereses se suspende y sólo habrá reconocimiento del ingreso por intereses cuando se reciba efectivamente su pago. Los intereses sobre depósitos financieros se reconocen como ingresos cuando se recibe la confirmación de la entidad financiera de su abono en cuenta.

NOTA 2.11 RECONOCIMIENTO DE LOS COSTOS Y GASTOS

La Empresa reconoce sus costos y gastos en la medida en que ocurran los hechos económicos en forma tal que queden registrados sistemáticamente en el periodo contable correspondiente (causación), independiente del flujo de recursos monetarios o financieros (caja).

Los costos y gastos se registran con base en causación. En cada fecha de presentación de los estados financieros se realizan estimaciones de los costos causados sobre las bases de las contrataciones vigentes con proveedores. Normalmente, estas estimaciones no presentan variaciones significativas con las posteriores mediciones reales. Se incluyen dentro de los costos las erogaciones causadas a favor de empleados o terceros directamente relacionados con la venta o prestación de servicios. También se incluyen aquellos costos que aunque no estén directamente relacionados con la venta o la prestación de los servicios son un elemento esencial en ellos. Dentro de los primeros se incluyen las compras de materiales, combustibles, costos de personal, arrendamiento de equipo, depreciaciones, amortizaciones, entre otros. Dentro de los segundos se incluyen el mantenimiento de los activos, costos del sistema de transmisión, impuestos, servicios públicos, entre otros. Todos ellos incurridos por los procesos responsables de la venta o prestación de los servicios. Se incluyen dentro de gastos las demás erogaciones que no.

NOTA 3 DISPONIBLES

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
Saldos en caja	4.281.156,00	0,00
Davivienda Cta ah No.	4.428.421,00	511.927.478,00
Depósitos a la vista	0,00	0,00
Efectivo y equivalentes al efectivo	0,00	0,00
Totales	8.709.577,00	- 511.927.478,00

NOTA 4 DEUDORES Y CUENTAS POR COBRAR

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
Partidas por cobrar a empresas relacionadas	0	0
Deudores comerciales	281.042.370,00	35.000.000,00
Otros deudores comerciales	0	0
Préstamos y partidas por cobrar	0	0
Anticipos	0	0
Totales	281.042.370,00	35.000.000,00

NOTA 5 INVENTARIOS

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
Materias primas y consumibles	0,00	0,00
Productos en proceso	0,00	0,00
Productos terminados	0,00	0,00
Mercancías no fabricadas por la empresa	0,00	0,00
Envases y empaques	0,00	0,00
Inventario en Transito	0,00	0,00
Deterioro de inventarios	0,00	0,00
Totales	0,00	0,00

NOTA 6. Propiedad Planta y Equipo

	Terrenos y edificios	Instalaciones fijas y equipos	Total
Costo			
1 de Enero de 2023	40.186.811,00	0,00	40.186.811,00
Adiciones	308.074.091,00		308.074.091,00
Disposiciones	0,00	0,00	0,00
31 de diciembre de 2023	<u>348.260.902,00</u>	<u>0,00</u>	<u>348.260.902,00</u>
Depreciacion acumulada y deterioro del valor acumulado			
1 de Enero de 2023	-59.657.163,30	0,00	-59.657.163,30
Depreciacion anual	-25.567.355,70	0,00	-25.567.355,70
Deterioro del valor	0,00	0,00	0,00
Menos depreciacion acumulada de los activos dispuestos	0,00	0,00	0,00
31 de Diciembre de 2023	<u>-85.224.519,00</u>	<u>0,00</u>	<u>-85.224.519,00</u>
Importe en Libros			
31 de Diciembre de 2022	263.036.383,00	0,00	263.036.383,00

NOTA 7. Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
Saldos por pagar a partes relacionadas	0,00	0,00
Otros acreedores comerciales (proveedores)	0,00	2.000.000,00
Retenciones aplicadas a proveedores	0,00	0,00
Pasivos por impuestos no asociados a ganancias	0,00	0,00
Cuentas no comerciales por pagar y gastos acumulados o devengados	0,00	0,00
Totales	0,00	2.000.000,00

NOTA 8. Aporte Social

El capital social de la Entidad, al 31 de diciembre de 2023 y 2022 está conformado por 20.000.000 y 20.000.000

El capital Social de la Entidad a corte del año que termina el 31 de diciembre de 2023 no tuvo variaciones.

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
Socio	20.000.000,00	20.000.000,00
Totales	20.000.000,00	20.000.000,00

NOTA 9. INGRESOS

El siguiente es un detalle de los ingresos por actividades ordinarias por los años que terminaron el 31 de diciembre de 2023 y 2022:

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA	3.757.390.162	3.767.139.925
UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAGNOSTICO	205.241.588	205.774.154
UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO TERAPÉUTICO	712.911.018	714.760.896
Totales	4.675.542.768	4.687.674.975

NOTA 10 COSTOS OPERACIONALES

El siguiente es un detalle los costos de distribución por los años que terminaron el 31 de diciembre de 2023 y 2022:

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
SALARIOS	490.932.003,00	492.205.884,00
IMPUESTOS	163.644.009,00	164.068.636,00
HONORARIOS	490.932.003,00	492.205.884,00
ARRENDAMIENTOS	16.364.394,00	16.406.856,00
SERVICIOS	81.821.992,00	82.034.306,00
SEGUROSS	98.186.410,00	98.441.187,00
LEGALES	65.457.599,00	65.627.450,00
DIVERSOS	229.101.559,00	229.696.037,00
Totales	1.636.439.969,0	1.640.686.240

NOTA 11 GASTOS OPERACIONALES

El siguiente es un detalle de los gastos de administración por los años que terminaron el 31 de diciembre de 2023 y 2022

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
SALARIOS		
IMPUESTOS	839.106.878,00	841.439.902,00
HONORARIOS	279.702.279,00	280.479.954,00
ARRENDAMIENTOS	839.106.878,00	841.439.902,00
SERVICIOS	27.970.228,00	28.047.995,00
SEGUROSS	139.851.140,00	140.239.977,00

LEGALES	167.821.368,00	168.287.972,00
DEPRECIACION	111.880.912,00	112.191.981,00
DIVERSOS	279.702.279,00	280.479.954,00
	111.880.952,00	112.192.022,00
Totales	2.797.022.914	2.804.799.659

NOTA 12 GASTOS NO OPERACIONALES

	Diciembre 31 de 2023	Diciembre 31 de 2022
GASTOS BANCARIOS	126.064.606,00	143.021.820,00
OTROS GASTOS	54.027.688,00	143.021.820,00
Totales	180.092.294,00	286.043.640,00

Nota 13 Aprobación de estados financieros

Los estados financieros y las notas que se acompañan fueron aprobados por la Junta directiva y el Representante Legal, de acuerdo con el Acta No. 22, de fecha 23 de Febrero de 2024, para ser presentados a la Asamblea General para su aprobación, la cual podrá aprobarlos o modificarlos.

Nota 14 Hechos ocurridos después del período que se informa

Hasta la fecha de emisión de estos estados financieros, no se tiene conocimiento de hechos de carácter financiero o de otra índole, que afecten en forma significativa los saldos y revelaciones de los estados financieros al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2023.



FELIPE JAVIER MEJIA TURIZO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. No. 72.278.227 de Barraquilla



CARLOS MARIO CAUSADO MARTINEZ
CONTADOR
C.C. No. 84.091.103 de Riohacha
TP No 159.471-TP